
2022/123311/FNBRNO - 15.2.1– Eg/Ko                                       
 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 
 

 

INVESTIČNÍ ODBOR / OBCHODNÍ 
ODDĚLENÍ 
 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 001 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Naše zn.:   2022/123311/FNBRNO - 15.2.1– Eg/ Ko 
Vaše zn.: - 

 
V Brně dne 3. srpna 2022 
 
Odpověď na dotaz - upozornění k VZMR – Servisní smlouva HPLC, ev. č. P22V00000422 
 
Dotaz č. 1: 
 
1/ Zadavatel v návrhu smlouvy na poskytování pozáručního servisu uvádí v bodě V. 4: „Objednatel se 
zavazuje hradit Cenu za servis na základě faktur – daňových dokladů vystavovaných Poskytovatelem 
vždy za uplynulý kalendářní rok (dále též jen „fakturační období“). Poskytovatel je oprávněn vystavit 
fakturu nejdříve první den kalendářního měsíce následujícího po uplynutí fakturačního období, ke 
kterému se faktura vztahuje. Poskytovatel není oprávněn vystavit fakturu před podpisem všech 
Hlavních předávacích protokolů vztahujících se k fakturačnímu období oběma smluvními stranami. 
Splatnost faktury je 60 dnů od data vystavení.“  
 
Návrh: Zadavatel v návrhu smlouvy na poskytování pozáručního servisu uvádí v bodě V. 4: 
„Objednatel se zavazuje hradit Cenu za servis na základě faktur – daňových dokladů 
vystavovaných Poskytovatelem. Faktura za první splátku bude vystavena k prvnímu dni 
platnosti smlouvy. Splátkový kalendář je uveden v nabídce servisního kontraktu. Poskytovatel 
je oprávněn vystavit fakturu nejdříve první den kalendářního měsíce následujícího po uplynutí 
fakturačního období, ke kterému se faktura vztahuje. Poskytovatel není oprávněn vystavit 
fakturu před podpisem všech Hlavních předávacích protokolů vztahujících se k fakturačnímu 
období oběma smluvními stranami. Splatnost faktury je 60 dnů od data vystavení 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel nesouhlasí s návrhem dodavatele na úpravu. Není možné hradit servisní služby na 
měsíc dopředu. Pokud dodavatel neakceptuje fakturaci za uplynulý kalendářní rok, je možné 
nastavit měsíční fakturaci vždy za uplynulý kalendářní měsíc. 
 
Dotaz č. 2: 
 
2/ Zadavatel v návrhu smlouvy na poskytování pozáručního servisu uvádí v bodě VII. 4: „Poskytovatel 
není oprávněn tuto smlouvu vypovědět, ledaže je Objednatel v prodlení s uhrazením Ceny za servisní 
úkon nebo Ceny za opravu po dobu delší než 6 měsíců. Pokud žádná ze stran nevypoví smlouvu v 
období 3 měsíců před ukončením smlouvy, smlouva se automaticky prodlouží o 4 roky.“  
 
Návrh: Zadavatel v návrhu smlouvy na poskytování pozáručního servisu uvádí v bodě VII. 4: 
„Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět, ledaže je Objednatel v prodlení s 
uhrazením Ceny za servisní úkon nebo Ceny za opravu po dobu delší než 6 měsíců. Pokud 
žádná ze stran nevypoví smlouvu v období 3 měsíců před ukončením smlouvy, bude nejpozději 
3 měsíce před vypočetím smlouvy Poskytovatelem vystavena nová cenová nabídka na další 4 
roky. Pokud ji Objednatel akceptuje do ukončení smlouvy, pak se smlouva automaticky 
prodlouží na další 4 roky. Tato nová cenová nabídka se stane nedílnou součástí smlouvy a dle 
jejích podmínek bude probíhat fakturace za služby nabídnuté Poskytovatelem. 



2022/123311/FNBRNO - 15.2.1– Eg/Ko                                       
 
 

Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel souhlasí s návrhem dodavatele na úpravu. Nerozumíme pouze termínu "vypočetím" - 
zřejmě překlep – prosíme o nahrazení. 
 
 
Termín podání nabídky 
 
Zadavatel mění termín pro podání nabídky ze 4. 8. 2022 na nový termín 23. 8. 2022 v 11 hodin.  
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Hana Egerlová 
vedoucí obchodního oddělení 
FN Brno 
v. z. Iva Momirovová 
 
 
Vyřizuje: Natálie Koubková, tel.: 532 233 640 
 
 


